АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 марта 2021 г.	01-418-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района  «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 19 октября 2020 года №01-2029-а

[bookmark: _GoBack]21.0100   ДО.НПА

С целью актуализации муниципальной программы Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 19 октября 2020 года №01-2029-а; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 12 января 2021 года №01-7-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 19 октября 2020 года №01-2029-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	Общий объем финансирования по муниципальной программе составляет 2 555,01 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 1 555,01 тыс. руб., в том числе:
бюджет Тихвинского района – 1 555,01 тыс. руб.;
бюджеты сельских поселений – 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 500,0 тыс. руб., в том числе:
бюджет Тихвинского района - 500,0 тыс. руб.;
бюджеты сельских поселений - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 500,0 тыс. руб., в том числе:
бюджет Тихвинского района - 500,0 тыс. руб.;
бюджеты сельских поселений - 0,0 тыс. руб.

              1.2.  в Паспорте муниципальной программы раздел «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Задачи муниципальной программы
	– разработка градостроительных планов земельных участков для строительства, реконструкции или капитального ремонта объектов местного значения и иных объектов, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района;
– выполнение инженерных изысканий и разработка документации по планировке территории сельских поселений (проектов планировки и проектов межевания территории), в том числе в целях размещения линейных объектов;
– количество сельских поселений муниципального района, применительно к которым разработаны и утверждены генеральные планы поселений

1.3. в Паспорте муниципальной программы раздел «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы
и показатели
муниципальной программы
	– количество разработанных градостроительных планов земельных участков, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района (в рамках осуществления полномочий сельских поселений);
– площадь территории сельских поселений, обеспеченная актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 и документацией по планировке территории (в рамках осуществления полномочий сельских поселений);
– количество разработанных документов территориального планирования сельских поселений

1.4. в Паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы
	По итогам муниципальной программы к концу 2023 года будут достигнуты следующие целевые показатели:
– количество разработанных градостроительных планов земельных участков, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района (в рамках осуществления полномочий сельских поселений) - 174;
– площадь территории сельских поселений, обеспеченная актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 и документацией по планировке территории (в рамках осуществления полномочий сельских поселений) - 3 га;
– количество сельских поселений муниципального района, применительно к которым разработаны и утверждены генеральные планы поселений - 8.

1.5. пункт 2.3. «Показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы» раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.3. Показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы
Показателями (индикаторами) реализации муниципальной программы являются:
- количество разработанных градостроительных планов земельных участков, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района (в рамках осуществления полномочий сельских поселений);
- площадь территории сельских поселений, обеспеченная актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 и документацией по планировке территории (в рамках осуществления полномочий сельских поселений);
- количество разработанных документов территориального планирования сельских поселений.
Прогнозные показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы приведены в приложении №1 к муниципальной программе»;
1.6. пункт 2.4. «Основные ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации муниципальной программы» раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.4. Основные ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации муниципальной программы
Сроки реализации муниципальной программы - 2021-2023 годы.
Этапы реализации соответствуют календарным годам.
Ожидаемые результаты следующие:
1.  Количество разработанных градостроительных планов земельных участков, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района (в рамках осуществления полномочий сельских поселений) – 174.
2.  Площадь    территории     сельских    поселений, обеспеченная актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 и документацией по планировке территории (в рамках осуществления полномочий сельских поселений) - 3 га.
3.  Количество сельских поселений муниципального района, применительно к которым разработаны и утверждены генеральные планы поселений – 8.»;
1.7. Раздел 3 «Подпрограммы и основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «3. Подпрограммы и основные мероприятия муниципальной программы
Подпрограмм нет.
Основные мероприятия муниципальной программы:
1. Осуществление полномочий сельских поселений по подготовке градостроительных планов земельных участков.
2. Осуществление полномочий сельских поселений по выполнению инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, по подготовке проекта планировки территории поселения, проекта межевания территории.
3. Создание документов территориального планирования сельских поселений»;
1.8.  Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Тихвинского муниципального района Ленинградской области и за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет Тихвинского муниципального района; ответственным структурным подразделением за реализацию муниципальной программы является отдел архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации Тихвинского района.
Главным условием реализации муниципальной программы является наличие достаточных финансовых ресурсов.
Общий объем финансирования по муниципальной программе составляет 2 555,01 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 1 555,01 тыс. руб., в том числе:
бюджет Тихвинского района - 1 555,01 тыс. руб.;
бюджеты сельских поселений – 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 500,0 тыс. руб., в том числе:
бюджет Тихвинского района - 500,0 тыс. руб.;
бюджеты сельских поселений - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 500,0 тыс. руб., в том числе:
бюджет Тихвинского района - 500,0 тыс. руб.;
бюджеты сельских поселений - 0,0 тыс. руб.
Подробная информация о ресурсном обеспечении программных мероприятий представлена в Приложении №2 к настоящей муниципальной программе.
Ежегодные объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы уточняются в соответствии с бюджетом Тихвинского района на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.9. Приложение №1 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.10. Приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском   районе» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству, заместителя главы администрации - председателя комитета финансов.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 1 января 2022 года.
4. Обнародовать постановление на официальном сайте Тихвинского района.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Брагина Марина Александровна,
75-593

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации – председатель
комитета финансов

Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации – председатель
комитета по управлению муниципальным имуществом
и градостроительству

Катышевский Ю.В.

	Заместитель главы администрации – председатель
комитета по экономике и инвестициям

Федоров П.А.

	Заведующий отделом архитектуры
и градостроительства

Кузьмина И.В.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

Жиркова Л.И.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Федорову П.А.
	1

	Катышевскому Ю.В.
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел архитектуры и градостроительства
	2

	Администрации сельских поселений
	8

	ИТОГО:
	16

2

Приложение №1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 11 марта 2021 г. №01-418-а
Приложение №1
к муниципальной программе
Тихвинского района
«Архитектура и градостроительство
в Тихвинском районе»

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей (индикаторов) по реализации
муниципальной программы Тихвинского района
«Архитектура и градостроительство
в Тихвинском районе»

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателя

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Количество разработанных градостроительных планов земельных участков, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района (в рамках осуществления полномочий сельских поселений)
	Ед.
	58
	58
	58

	2.
	Площадь территории сельских поселений, обеспеченная актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 и документацией по планировке территории (в рамках осуществления полномочий сельских поселений)
	Га
	1
	1
	1

	3.
	Количество разработанных документов территориального планирования сельских поселений
	Ед.
	8
	-
	-

_______________________

Приложение №2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 11 марта 2021 г. №01-418-а

Приложение №2
к муниципальной программе
Тихвинского района
«Архитектура и градостроительство
в Тихвинском районе»

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Бюджет
поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Основное мероприятие: «Осуществление полномочий сельских поселений по подготовке градостроительных планов земельных участков»
	КУМИГ (отдел архитектуры и градостроительства)
	2021
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2022
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2023
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	 1.1. Осуществление полномочий сельских поселений по подготовке чертежей градостроительных планов земельных участков, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района

	2021
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2022
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2023
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 1
«Осуществление полномочий сельских поселений по подготовке градостроительных планов земельных участков»

	2021-2023
	600,0
	0,0
	600,0

	0,0

	2. Основное мероприятие: «Осуществление полномочий сельских поселений по выполнению инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, по подготовке проекта планировки территории поселения, проекта межевания территории»
	КУМИГ (отдел архитектуры и градостроительства)

	2021
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2022
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2.1. Осуществление полномочий сельских поселений по выполнению инженерных изысканий и подготовка документации по планировке территории сельских поселений

	2021
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2022
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 2 «Осуществление полномочий сельских поселений по выполнению инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, по подготовке проекта планировки территории поселения, проекта межевания территории»

	2021-2023
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	3. Основное мероприятие: «Создание документов территориального планирования сельских поселений»

	2021
	1 055,01
	0,0
	1 055,01
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Подготовка и разработка проектов Генеральных планов сельских поселений

	2021
	1 055,01
	0,0
	1 055,01
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 3 «Создание документов территориального планирования сельских поселений»

	2021-2023
	1 055,01
	0,0
	1 055,01
	0,0

	ИТОГО по программе:

	2021
	1 555,01
	0,0
	1 555,01
	0,0

	2022
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2023
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2021-2023
	2 555,01
	0,0
	2 555,01
	0,0

___________________________